
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
НЯГАНЬ

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЯГАНИ 
(КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ)

ПРИКАЗ

/3-0/. &.Q&41 № Jg
Об организации проведения 
всероссийских проверочных работ 
на территории города Нягани 
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 21.12.2023г. № 2160 «О проведении Федеральной службой по 
надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 
году», порядком проведения ВПР. утвержденным графиком приказа Федеральной службы 
по надзору в сфере образования и науки от 21 декабря 2023 года № 2160 «О проведении 
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 
проверочных работ в 2024 году», письмом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 04 декабря 2023 года № 02-422 «О проведении ВПР 2024 года», 
приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа - 
Югры году от 15.01.2024г. №10-П-30 «О проведении мониторинга качества образования в 
Ханты-Мансийском автономном округе Югре в 2023-2024 учебном году», в целях 
эффективного проведения всероссийских проверочных работ на территории города Нягани 
в 2024г

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Главному специалисту отдела общего образования Комитета образования и 

науки Администрации города Нягани В.В. Мирошниченко обеспечить проведение 
Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях города Нягани 
согласно план-графику проведения оценочных процедур в образовательных организациях 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры в 2023-2024 учебном году, 
утвержденному приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры году от 15.01.2024 №10-П-30 «О проведении мониторинга



качества образования в Ханты-Мансийском автономном округе -  Югре в 2023-2024 
учебном году»,

2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:
2.1. проведение эффективной разъяснительной работы с участниками 

образовательных организаций (педагоги, обучающиеся, их родители (законные 
представители)) по вопросам организации и проведения ВПР;

2.2. организацию и проведение ВПР в образовательных организациях в 
соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
04.12.2023 № 02-422 «О проведении ВПР 2024 года»;

2.3. соблюдение условий конфиденциальности и требований информационной 
безопасности при проведении ВПР;

2.4. своевременно:
- (в день проведения Всероссийской проверочной работы) направлять отчет в 

Центр инновационного развития при МАОУ г. Нягани «Гимназия»;
- вносить всю необходимую информацию в личном кабинете ФИС ОКО по 

итогам всероссийских проверочных работ;
- подготовить (совместно с руководителями школьных методических

объединений учителей предметников) аналитическую справку по итогам участия
обучающихся 4-8, 11-х классов во Всероссийских проверочных работах в 2024 учебном 
году;

2.5. предоставить аналитическую справку по итогам участия обучающихся 4-8,
11-х классов во Всероссийских проверочных работах в 2024 учебном году руководителю 
Центра инновационного развития при МАОУ г. Нягани «Гимназия» И.П. Карачкову в 
срок не позднее 20.06.2024 года;

3. Руководителю Центра инновационного развития при МАОУ г. Нягани 
«Гимназия» И.П. Карачкову:

3.1. подготовить (совместно с руководителями городских методических
объединений учителей предметников) аналитическую справку по итогам участия
обучающихся 4-8, 11 -х классов во Всероссийских проверочных работах в 2024 учебном 
году.

3.2. предоставить аналитическую справку по итогам участия обучающихся 4- 
8, 11-х классов во Всероссийских проверочных работах в 2024 учебном году в Комитет 
образования и науки Администрации города Нягани в срок не позднее 28.06.2024 года.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 
управления образования Комитета образования и науки Л.Э. Ткачук.

Председатель Комитета 
образования и науки И. Н. Ерофеева


